24/10/2022 15:54 SEI/UNIR - 1140344 - Ata de Reunião

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1271626&infra_sistema=… 1/2

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

ATA DE REUNIÃO

Aos 24  dias do mês de outubro  do ano de 2022, realizou-se reunião dos membros das Comissão de
Avaliação do Processo Seletivo, nomeada pela PORTARIA Nº 003/2022/PPGG/NCET/UNIR-2022/2, EDITAL
Nº 003/2022/2022, composta pelos professores(as) da LINHA DE PESQUISA​ TERRITÓRIO E SOCIEDADE
NA PAN AMAZÔNIA (TSP)​: Profa. Dra. Maria das Graças Silva Nascimento Silva -
Presidente/membra titular/TSP  -  Prof. Dr. Ricardo Gilson da Costa Silva - Membro Suplente/TSP; Prof. Dr.
João Carlos Carvalhaes dos Santos Monteiro - Membro titular - TSP  - que em cumprimento às normas do
mencionado Edital, reuniram-se para apresentar os resultados da Etapa de Defesa Oral dos Projetos das
candidatas/os ao Doutorado. Os resultados e a ordem da maior para menor pontuação:

Etapa de Defesa Oral dos projetos - LINHA TSP - DOUTORADO

Candidato (a) Nota

Geanne Pereira Leite 78

Luciene Monteiro Penha 77

Rita Dácio Falcão 73

Cassiano Lobato Paulino 71

Por se tratar de fase eliminatória somente candidatas/os com pontuação igual ou superior a 70 (setenta)
pontos estão aprovadas/os e deverão aguardar o resultado final, conforme item 6.8 do Edital para a data
de 01.11.2022. Eventuais recursos impetrados por candidatas/os contra o resultado da fase/Defesa Oral
deve ser efetuado em formulário disponível no Edital devidamente fundamentado, datado e assinado
pela/o candidata/o e encaminhado ao e-mail pseletivoppgg.unir@gmail.com.  Nada mais havendo a
tratar, a Presidente da Comissão de Avaliação da linha TSP deu por encerrada a reunião, da qual, para
constar, eu, Profa. Dra. Maria das Graças Silva Nascimento Silva quem secretariou a reunião, lavrei a
presente Ata, que lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Membros votantes nesta reunião:

Profa. Dra. Maria das Graças Silva Nascimento Silva - Presidente/membro titular/TSP

Prof. Dr. Ricardo Gilson da Costa Silva - Membro Suplente/TSP

Prof. Dr. João Carlos Carvalhaes dos Santos Monteiro - Membro titular - TSP

Documento assinado eletronicamente por JOÃO CARLOS CARVALHAES DOS SANTOS MONTEIRO,
Docente, em 24/10/2022, às 00:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS SILVA NASCIMENTO SILVA, Docente,

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

24/10/2022 15:54 SEI/UNIR - 1140344 - Ata de Reunião

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1271626&infra_sistema=… 2/2

em 24/10/2022, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1140344 e
o código CRC 1AF3BA42.

Referência: Processo nº 23118.005274/2022-97 SEI nº 1140344

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0